
UCHWAŁA Nr XXIV/191/2004 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 

z dnia 28 pa�dziernika 2004 r. 
 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatno�ci za usługi 
opieku�cze i specjalistyczne usługi opieku�cze, z wył�czeniem specjalistycznych usług 
opieku�czych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
cz��ciowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak równie� tryb ich pobierania przez 
Miejsko – Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w Złocie�cu 
 
 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001), Rada Miejska w Złocie�cu, uchwala co nast�puje: 
 

§ 1. Okre�la si� szczegółowe warunki przyznawania i odpłatno�ci za usługi 
opieku�cze i specjalistyczne usługi opieku�cze, z wył�czeniem specjalistycznych usług 
opieku�czych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki cz��ciowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak równie� tryb ich pobierania przez Miejsko – Gminny 
O�rodek Pomocy Społecznej w Złocie�cu, w brzmieniu okre�lonym w zał�czniku do 
uchwały. 
 

§ 2. 1. Ustala si� koszt jednej godziny usług opieku�czych i jednej godziny 
specjalistycznych usług opieku�czych, który wynosi 11,00 zł., z zastrze�eniem ust. 2. 

2. Koszt jednej godziny usług opieku�czych w formie pomocy s�siedzkiej wynosi 
5,00 zł. 
 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII/203/97 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 28 
lutego 1997 r. w sprawie zasad przyznawania i odpłatno�ci za korzystanie z usług 
opieku�czych i specjalistycznych �wiadczonych przez Miejsko-Gminny O�rodek Pomocy 
Społecznej w Złocie�cu. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
               Przewodnicz�cy 

            Rady Miejskiej w Złocie�cu 
 

        /Henryk Uchro�ski/ 
   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zał�cznik do 
UCHWAŁY Nr XXIV/191/2004 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
z dnia 28 pa�dziernika 2004 r. 

 
 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatno�ci za usługi opieku�cze i specjalistyczne 
usługi opieku�cze, z wył�czeniem specjalistycznych usług opieku�czych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki cz��ciowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak równie� tryb ich pobierania przez  

Miejsko – Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w Złocie�cu 
 

§ 1. Wła�ciwy organ okre�la w drodze decyzji administracyjnej przyznanie 
�wiadczenia w zakresie usług opieku�czych oraz wysoko�� odpłatno�ci za to �wiadczenie, 
któr� ponosi �wiadczeniobiorca albo przyznaje to �wiadczenie nieodpłatnie. 
 

§ 2. Pobieranie opłat za usługi opieku�cze ustala si� w zale�no�ci od wysoko�ci 
dochodu posiadanego przez osob� lub rodzin� ubiegaj�c� si� o �wiadczenie w stosunku do 
kryterium dochodowego, o którym mowa w odr�bnych przepisach: 
1) osoby samotnie gospodaruj�ce: 

Dochód na osob�  % odpłatno�ci 
do wysoko�ci równej kryterium 

dochodowemu, o którym mowa w art. 8 ust. 
1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej  

bezpłatnie 

od 101%   do 150%  7  
od 151% do 200% 10  
od 201% do 300 % 15  

od 301 %  do 400 % 35  
od  401 % do 500 % 60  

powy�ej 500 % 100  
 
2) gospodarstwa wieloosobowe: 

Dochód na osob� w rodzinie w % % odpłatno�ci 
do wysoko�ci równej kryterium 

dochodowemu, o którym mowa w art. 8  
ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

bezpłatnie 

od 101 %  do  150 % 5  
od 150 %  do  200 % 10  
od 201 %  do  300 % 15  
od 301 %  do  400 % 35  
od 401 %  do  500 % 55  

powy�ej 500 % 100  
 

§ 3. 1. Wła�ciwy organ wydaje decyzje o cz��ciowym lub całkowitym zwolnieniu lub 
odroczeniu terminu płatno�ci opłat za usługi opieku�cze i specjalistyczne usługi opieku�cze 
w przypadkach uzasadnionych sytuacj� osobist� i maj�tkow� osoby ubiegaj�cej si� o 
�wiadczenie, a w szczególno�ci, gdy ��danie opłaty w cało�ci lub w cz��ci stanowiłoby dla 
osoby zobowi�zanej nadmierne obci��enie lub te� niweczyłoby skutki udzielanej pomocy. 
 
 



- 2 - 
 
 
Podj�cie decyzji w sprawie zwolnienia z opłaty lub odroczenia terminu płatno�ci nast�puje na 
wniosek osoby zainteresowanej lub na wniosek pracownika socjalnego, z zastrze�eniem ust. 
2. 
        2. Zwalnia si� z opłat za usługi opieku�cze w wymiarze dwóch godzin usług dziennie 
osoby obło�nie chore (le��ce) i osoby, u których stwierdzono chorob� nowotworow�. 

3. Cz��ciowe zwolnienie od opłaty wła�ciwy organ stosuje zwłaszcza ze wzgl�du na: 
1) konieczno�� korzystania przez �wiadczeniobiorc� z wi�cej ni� jednego rodzaju usług, 
2) konieczno�� ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

o�rodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opieku�czo-wychowawczych                  
i leczniczo – rehabilitacyjnych, 

3) konieczno�� ponoszenia przez rodzin� opłat za usługi opieku�cze dla wi�cej ni� jednej 
osoby w rodzinie, 

4) pogorszenie si� sytuacji �wiadczeniobiorcy z powodu nieprzewidzianych zdarze� 
losowych. 

 
§ 4. Opłata za usługi wnoszona jest do kasy Miejsko – Gminnego O�rodka Pomocy 

Społecznej w Złocie�cu do 20-go dnia miesi�ca nast�puj�cego po wykonaniu usług przez 
osob� zobowi�zan� do uiszczania opłaty lub za po�rednictwem opiekunek. 
 
 
 
 


